GEMÜ 4240
Ventilanschaltung
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-4240
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

10 Weggeberlänge Code
Potentiometer 75 mm Länge 075
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 4240 Ventilanschaltung
2 Feldbus 000 ohne
3 Zubehör Z Zubehör
4 Gehäusewerkstoff 01 Unterteil PPS, Oberteil PC
5 Wirkungsweise 01 einfachwirkend, mit Handhilfsbetätigung
6 Elektrischer Anschluss 03 M16 Skintopverschraubung
7 Pneumatischer Anschluss 04 Zuluft 6 mm Winkelanschluss,
Abluft 6 mm Winkelanschluss
8 Schalter M1 Wechselkontakt, Mikroschalter, 24VDC,250VAC
Crouzet, V4S, SPDT
9 Anschlussplan M1 Mircoschalter
10 Weggeberlänge 075 Potentiometer 75 mm Länge
6 Bestelldaten
www.gemu-group.com 7 / 23 GEMÜ 4240
7 Technische Daten
7.1 Medium
Betriebsmedium: Druckluft und neutrale Gase
Qualitätsklassen nach DIN ISO 8573-1
Staubgehalt: Klasse 3, max. Teilchengröße 5 µm, max. Teilchendichte 5 mg/m³
Drucktaupunkt: Baugröße 1
Klasse 3, max. Drucktaupunkt -20 °C
Baugröße 2
Klasse 4, max. Drucktaupunkt +3 °C
Ölgehalt: Baugröße 1
Klasse 3, max. Ölkonzentration 1 mg/m³
Baugröße 2
Klasse 5, max. Ölkonzentration 25 mg/m³
7.2 Temperatur
Umgebungstemperatur: 0 bis 60 °C
Medientemperatur: 0 — 50 °C
Lagertemperatur: -10 — 70 °C
7.3 Druck
Betriebsdruck: 2 — 7 bar
Maximalen Steuerdruck des Ventilantriebs beachten.
Durchflussleistung: 250 Nl/min
7.4 Produktkonformitäten
Maschinenrichtlinie: 2006/42/EG
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
(nur Code N1 und P1)
Niederspannungs-
richtlinie:
2014/35/EU
(nur Code M1)
RoHS-Richtlinie: 2011/65/EU
7.5 Mechanische Daten
Einbaulage: beliebig
Gewicht: 420 g
Schutzart: IP 65 nach EN 60529
IP 67, wird bei geführter Abluft erreicht
Weggeber: 5 — 75 mm
www.gemu-group.com8 / 23GEMÜ 4240
7 Technische Daten
7.6 Elektrische Daten
Schaltertyp: Code M1 Code N1 Code P1
Mikroschalter, Wechselkontakt,
SPDT
2-Draht NAMUR 3-Draht, Schließer, PNP
Versorgungsspannung: Schalter Pilotventil
Code M1 Code N1 Code P1
24 V DC, 250 V
AC
8 V DC 10 bis 30 V DC 24 V DC (± 10 %)
Stromaufnahme: Schalter
Code M1 Code N1 Code P1
bei DC: 5 mA bis 5 A
bei AC: 100 mA bis 6 A
≥ 3 mA (unbedämpft)
≤ 1 mA (bedämpft)
0 … 200 mA